GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Hoffnung Leben e.V.
Verein

Johannesstr. 35

53225 Bonn



Blatt 1

Ich habe auftragsgemal die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung flir

Hoffnung Leben e.V.
Verein

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fiir die Erstel-
lung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie die erteilten Auskinfte, die
ich auftragsgemaf nicht gepriift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemaRer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen fir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefihrt.

Diplom-Betriebswirtin
Martina Riibhausen
Steuerberaterin



Blatt 2

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Hoffnung Leben e.V. Verein, Bonn

EUR
A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 3.250,00
2. Zuschlsse 444 15

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 0,00
2. Personalkosten 0,00
3. Raumkosten 1.918,25
4. Ubrige Ausgaben 91.455,52

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerl6sen

2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren 3.802,95

3. Ausgaben fir sonstige

betriebliche Aufwendungen 116.15

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

Geschaftsjahr
EUR

3.694,15

93.373,77

89.679,62-

101.644,40

101.644,40

4.321,94

3.919,10

402.84

— 402,84

12.367,62

Vorjahr
EUR

0,00

0,00

159,95
325,00
1.000,00
1.433,79

2.918,74-

4.268,00

4.268,00

0,00

0,00

0,00

0.00

1.349,26



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Hoffnung Leben e.V. Verein, Bonn

Konto

2110

2302

2501

2554

2661
2663

2664
2665
2666
2701
2702
2703
2704
2705
2706
2707
2709
2710
2753
2804
2810
2811
2812
2900
2901

3220
3225

8025

8150
8151

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 Euro

Zuschiisse
Zuschisse von Behorden

Abschreibungen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten
Aufwandsentschadigungen Ubungsleiter

Raumkosten
Miete, Strom, Gas, Wasser
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Reparaturen

Wartungskosten Hard- und Software
Reparaturen Betriebs- und Geschaftsausst
Birobedarf

Porto, Telefon

Nebenkosten Geldverkehr

Sonstige Verwaltungskosten
Lebensmittelkosten
Fremdleistungen

Portokosten Pakete GR

Werkzeuge und Kleingeréate

Kosten Essensauslieferung
Versicherungen, Beitrage

Lehr- und Jugendarbeit
Reprasentationskosten
Reprasentationskosten/Lebensmittel
Kosten Unterstutzung

Sonstige Kosten

Nahzubehdr

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Sachzuwendungen gg. Zuwendungsbestatig.

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Erlése Kleinunternehmer § 19 (1) UStG

Ausgaben fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
Wareneinkauf
Verpackungskosten

Geschéftsjahr
EUR EUR

3.250,00

444,15

0,00

0,00

1.824,50-
93.75- 1.918,25-

150,00-
170,68-
703,13-
366,55-
339,48-
78,19-
0,00
78.472,16-
3.730,43-
596,08-
1.793,10-
914,37-
299,88-
125,00-
735,70-
0,00
2.107,04-
626,21-
247 .52- 91.455,52-

100.264,75
1.379.65 101.644,40

4.321,94

2.328,00-
55,29-

2.383,29- 16.286,72
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Vorjahr
EUR

0,00

0,00

159,95-

325,00-

1.000,00-
0,00

0,00
0,00
0,00
1,50-
0,00
0,00
200,00-
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.200,29-
0,00
32,00-
0,00

4.268,00
0,00

0,00

0,00
0,00

1.349,26



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2020 bis 31

Hoffnung Leben e.V. Verein, Bonn

Konto Bezeichnung
Ubertrag

Ausgaben fiir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren
8157 Wareneingang
8172 Bezugs- und Nebenkosten

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
8312 Porto

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

.12.2020

EUR

2.383,29-

1.379,65-
40.01-

Geschéftsjahr
EUR

16.286,72

3.802,95-

116,15-

12.367,62
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Vorjahr
EUR

1.349,26

0,00
0,00

0,00

1.349,26



